Республикю I {егат Ирыстон - Аланийы
Горетгероны м).ниципалон районы бынаттон

хиуынаффreйады администраци
уынАФФл

Администрация местного самоуправления
При городного муниципальноl о района
Реслублики Северная Осетия - Алания

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<. r' ,/ ) о9 202зr. с. Октябрьское Np 3/9

О внесение изменения в Постаповление АМС Пригородного
муниципального раЙона РСО-Алания от 13 септября 2023г. Л} 532

(Об }тверяqдении Шоложенпя оплаты труда работников муниципальных
образовательных организациЙ Пригородного мупиципальцого района

Республики Северная Осетия - Алания>>

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федера.лrьным законом от 29 декабря 201,2 года Nч 27З-ФЗ <Об образовании в
Российской Федерации>>, во исполнение постаIlовления Правительства
Республики Северная Осетия - Алавия от 03 декабря 202| года Л! 414 (Об
утверждении Положения об оплате труда работников организаций сферы
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания>, а также в целях
совершеIlствования системы оплаты труда работников муницип&'Iьных
образовательных оргаItизаций, п о с т а н о в л я ю :

l. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций Пригородного муниципаJIьного района
Республики Северная Осети- Алания, утвержденное Постановлением АМС
Пригородного муниципального района от 13.09.202З г. Jф 532 <<Об оплате
труда работников муницип€rльных образовательных организаций
Пригородного муниципаJlьного района>, след}.ющие изменеЕия:

подпункт 1 1 пункта 9.1 .2 дополнить абзацем следующего содержаншI:
(педагогическим работникам общеобразовательных организаций,,

работающим в группах и ресурсных классах для детеЙ с расстроЙством
аутистического спектра' - 15 000 рублей.>;

в пункте 9.2:
подlrункт (г)) изложить в следующей редакции:
<г) учителям и воспитателям, которым присвоен статус учителя-

методиста и воспитателя-методиста, - 5 000 рублей;

rlителям и воспитателям, которым присвоен статус учителя-
наставника и воспитателя-наставника, - 7 000 рублей.);

после абзаца восемьдесят второго дополнить абзацем следующего
содержания:

<(студентам, обучающимся по образовательным программам высшего
образованиЯ по специальНостям и направлениям подготовки <Образование
и педагогические науки)), успешно прошедшим промежуточную
аттестацию не менее чем за три года обучения и допущенным на
основании трудового договора к занJIтию педагогической деятельностью
по образовательным программам Еачального общего, основного общего
или среднего общего образования, устанавливается ежемесячная выплата в
размере-7000рублей

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главь1 администрации местного самоуправлеItия муниципального
образования Пригородный район по финансово-экономическим Bol'poca',
начальника Финансового управлениJI Габараева А,А., и начаJIьника
управления образования администрации местного самоуправления
Пригородного муниципального района Кокаеву Б.З.

Глава админи Р.А Есиев